
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

08.02.2022 №A-1877

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья 
"Радуга творчества"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Безлепкина Елена Юрьевна ДП-1877-78699 от 07.02.2022
6) Протопопова Елена Валентиновна ДП-1877-78894 от 07.02.2022
7) Титова Елена Анатольевна ДП-1877-79037 от 07.02.2022
8) Неволина Оксана Васильевна ДП-1877-79057 от 07.02.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья "Радуга творчества"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Смородина 
Ольга

Назаренко 
Елена 
Ивановна

"Символ года -2022" 2 место ДП-1877-
78302

2 Коллективная 
работа 9 класса

Нестерова 
Наталья 
Васильевна

Вторая жизнь ненужным вещам 1 место ДП-1877-
78350

3 Уичан 
Ростислав

Хмыльникова 
Оксана 
Ивановна

"Новогодний сапожок" 2 место ДП-1877-
78437

4 Халилов Эмин 
Руслан оглы

Чернявская 
Ольга 
Александровна

"Снеговик" 2 место ДП-1877-
78498

5 Комаренко 
Юлия

Турищева 
Нина 
Николаевна

" В гости к Снеговику" 1 место ДП-1877-
78588



6 Заиграева 
Мария

Майкова 
Ирина 
Александровна

"Мой Новогодний снеговик" 2 место ДП-1877-
78615

7
Полников 
Артем 
Евгеньевич

Азарова 
Надежда 
Сергеевна

Зимняя сказка 3 место ДП-1877-
78680

8 Коллективная 
работа

Воробьева 
Ольга 
Анатольевна

У самовара 1 место ДП-1877-
78891

9 Семёнов 
Виталий

Добрынских 
Ирма Умаровна Символ года 2022 1 место ДП-1877-

79019

10 Щербаков 
Максим

Ерастова 
Надежда 
Владимировна

Амурская свиристель 2 место ДП-1877-
79252

11 Каргачева Анна
Афанащенко 
Ольга 
Сергеевна

"Стрекоза" панно 1 место ДП-1877-
79257

12 Матвеева Алеся
Куболева 
Жанна 
Николаевна

"Старт" 1 место ДП-1877-
79259

13 Парфёнова 
Вероника

Куболева 
Жанна 
Николаевна

"Иволга" 1 место ДП-1877-
79260

14 Лахно Игорь
Куболева 
Жанна 
Николаевна

"Арктика" 2 место ДП-1877-
79261

15 Вылчу Анна
Смирнова 
Елена 
Юрьевна

Снег кружится... 1 место ДП-1877-
79293

16 Петухов Матвей
Исакова 
Надежда 
Владимировна

"Моя лошадка" 3 место ДП-1877-
79327

17 Ванжуров 
Тимофей

Елена 
Леонидовна 
Диденко

"Снеговичок" 2 место ДП-1877-
79334

18 Гротус Демьян
Елена 
Леонидовна 
Диденко

"Помощник Деда Мороза" 3 место ДП-1877-
79337

19 Пачесас Тимур
Елена 
Леонидовна 
Диденко

"Мой друг - Снеговичок" 3 место ДП-1877-
79339

20 Нехурова Катя
Болгарова 
Наталья 
Викторовна

Птицы весной 1 место ДП-1877-
79428



21 Степанова 
Ксения

Кузьмина 
Надежда 
Анатольевна

Песня "Когда мои друзья со мной" 
сл. В.Я Шаинского, муз. М. Танича 1 место ДП-1877-

79443

22 Давыдушин 
Артем

Кузнецова 
Марина 
Вячеславовна

Поездка на автобусе 1 место ДП-1877-
79489

23 Белёв Артём
Нестерова 
Наталья 
Васильевна

Удивительная аппликация 2 место ДП-1877-
79497

24
Рываева 
Анастасия 
Сергеевна

Николаева 
Ирина 
Александровна

Пасхальная радость 1 место ДП-1877-
79524

25 Афонченко Егор
Сафронова 
Светлана 
Михайловна

"Золотая рыбка" 1 место ДП-1877-
79532

26 Ганбаров 
Зульфикар

Ермолаева 
Людмила 
Анатольевна

песня Новый год 2 место ДП-1877-
79556

27 Чудинов 
Валерий

Куприянова 
Алёна 
Рафаэловна

объёмная открытка 3 место ДП-1877-
79603

28 Баженов Захар
Салтыкова 
Любовь 
Аркадьевна

Новогодняя елочка 3 место ДП-1877-
79606

29 Хитров Антон Рябова Нина 
Сергеевна "Море волнуется!" 3 место ДП-1877-

79613

30 Баяндин 
Владимир

Ольга 
Сергеевна 
Шатрова

Ура! Скоро Новый год! 2 место ДП-1877-
79634

31 Исаева 
Анастасия

Ольга 
Сергеевна 
Шатрова

В лесу родилась ёлочка 2 место ДП-1877-
79635

32 Хромцова 
Ангелина

Ольга 
Сергеевна 
Шатрова

В ожидании Деда Мороза 2 место ДП-1877-
79637

33 Идрисов Заур
Тарасенко 
Елена 
Михайловна

Поделка 1 место ДП-1877-
79647

34 Могдалова Кира
Миронович 
Наталья 
Ивановна

Зимующие птицы 3 место ДП-1877-
79648

35 Айгожанов 
Тимур

Овчинникова 
Наталья 
Владиславовна

Наш Детский сад 1 место ДП-1877-
79649



36 Цихонь Анна
Людмила 
Григорьевна 
Богачева

"Свитер с зимними узорами" 3 место ДП-1877-
79655

37 Мигина Варвара
Муравьева 
Екатерина 
Николаевна

Пока часы 12 бьют 1 место ДП-1877-
79681

38 Куйбаков 
Талгат

Дашкова 
Людмила 
Анатольевна

"Чёрный ворон" 1 место ДП-1877-
79689

39 Медетова 
Армангуль

Дашкова 
Людмила 
Анатольевна

"Синичка" 1 место ДП-1877-
79690

40 Турбин Данил
Кунденок 
Наталия 
Викторовна

"В гостях у сказки" 3 место ДП-1877-
79702

41 Базалёва Ольга
Татьяна 
Георельевна 
Гордеева

Мечта 1 место ДП-1877-
79762

42 Клишин 
Ростислав

Шаркова 
Наталья 
Владимировна

Ёж 3 место ДП-1877-
79781

43 Дьяков Дима
Асташева 
Юлия 
Александровна 

Лебедушки 2 место ДП-1877-
79782

44 Киселёва 
Анастасия

Сухих Елена 
Валерьевна Зимнее волшебство 2 место ДП-1877-

79785

45 Купин Олег
Оксана 
Викторовна 
Коновалова

Снайперша 1 место ДП-1877-
79793

46 Калмыкова 
Екатерина

Галяутдинова 
Тянзиля 
Асхатовна

"Цветы на подоконнике" 2 место ДП-1877-
79822

47 Илюшкина 
Вероника

Асташева 
Юлия 
Александровна 

Мышка 3 место ДП-1877-
79848

48 Серебренникова 
Ксения

Асташева 
Юлия 
Александровна 

Лиса 3 место ДП-1877-
79849

49 Василькова 
Света

Асташева 
Юлия 
Александровна 

Заяц 3 место ДП-1877-
79850

50 Купалова Арина
Заева 
Наталия 
Юрьевна

Символ года 2 место ДП-1877-
79864

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 



выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


